
Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno - Servizio Edilizia e Manutenzione Scolastica - pag. 1 di 12

COPIA

CITTÀ DI SOMMA VESUVIANA
(Provincia di Napoli)

P.O. N. 4 - Lavori Pubblici – Manutenzioni – Patrimonio - Servizio
Edilizia e Manutenzione Scolastica

DETERMINAZIONE

Impegno (183, 1° comma, d. lgs. 267/2000)

N. 384

DEL 15/12/2021

REG. GEN. N. 1818 del 16/12/2021

Pubblicata al n° 2727
all'Albo Pretorio per giorni
15 consecutivi, a partire dal
16/12/2021

L’incaricato all’Albo
Pretorio

OGGETTO: RIPARTIZIONE DEGLI INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE AL
PERSONALE DIPENDENTE EX ART. 113 D.LGS. 50/2016 - MANUTENZIONE
STRAORDINARIA, MESSA IN SICUREZZA ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO
PLESSI SCOLASTICI - SOLAI SOGGETTI A SFONDELLAMENTO NELL'EDIFICIO
SCOLASTICO DI VIA COSTANTINOPOLI N. 88 RIONE TRIESTE CUP.
D91D21000300001



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno - Servizio Edilizia e Manutenzione Scolastica - pag. 2 di 12

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

IN ATTUAZIONE:
- della determinazione del Responsabile del Settore P.O.4 R.G. n. 363 del 05/03/2021 di
conferimento alla sottoscritta ing. Fabiana Cuomo della nomina di responsabile del
procedimento ai sensi della legge n. 241/90 e s.m.i. per il Servizio EDILIZIA
SCOLASTICA (gestione amministrativa e contabile degli interventi di manutenzione
conservativa e straordinaria - autorizzazioni amministrative);

RITENUTO:
- di essere legittimata a proporre l’atto, nella piena coscienza e nel rispetto della vigente
normativa di settore, nonché delle norme regolamentari;

- di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

- di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relativi al
destinatario dell’atto e di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che
possano avere interferito con la decisione oggetto dell’atto;

PREMESSO CHE:
- al fine di garantire la sicurezza degli edifici scolastici e di prevenire fenomeni di crollo dei
relativi solai e controsoffitti, in esecuzione del decreto del Ministro dell’istruzione,
dell’università e della ricerca 8 agosto 2019, n. 734, il Ministero ha indetto, in data 16
ottobre 2019, una procedura pubblica nazionale per l’erogazione di contributi per
indagini diagnostiche e verifiche sui solai e sui controsoffitti degli edifici pubblici adibiti
ad uso scolastico;

- il Comune di Somma Vesuviana è risultato beneficiario del finanziamento del Ministero
dell’Istruzione, Università e Ricerca per l’espletamento delle indagini e delle verifiche dei
solai e controsoffitti su otto edifici scolastici pubblici;

- l’indagine diagnostica si è conclusa con:
a) relazione tecnica vidimata dal tecnico che ha effettuato le indagini, che evidenzia le

criticità rilevate secondo i seguenti punti (premessa riportante le scelte alla base
dell’indagine diagnostica, inquadramento e strumentazioni, referto delle analisi
condotte);

b) elaborati grafici su planimetrie rilevate in loco, che evidenzino zona per zona i punti
soggetti a sfondellamento, l’evoluzione del fenomeno, il grado di pericolosità e la
valutazione del degrado;

c) ipotesi di intervento per la mitigazione del rischio inclusa una valutazione di massima
sia dell’importo economico che della tempistica realizzativa degli interventi ipotizzati;

- il plesso n. 5 interessato dalle verifiche - Cod. Ed.: 0630790003 Scuola
dell’infanzia/primaria II Circolo Didattico “Rione Trieste”, via Costantinopoli, 88 - è
risultato il più sostenibile economicamente per un intervento radicale e completo di
eliminazione del rischio sfondellamento solai;

- l’Amministrazione comunale, nell’intento di intervenire con progetti finalizzati a
preservare la sicurezza degli edifici scolastici, e nello specifico per l’esecuzione dei
lavori di messa in sicurezza del suddetto plesso, ha deciso di utilizzare il contributo 2021
assegnato ai Comuni dal Ministero dell’interno, con decreto del capo del Dipartimento
per gli Affari interni e territoriali del 11/11/2020 ed in applicazione del comma 29
dell’articolo 1 della legge n. 160/2019 “contributi per investimenti destinati ad opere



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno - Servizio Edilizia e Manutenzione Scolastica - pag. 3 di 12

pubbliche in materia di messa in sicurezza efficientamento energetico e sviluppo
territoriale sostenibile”, pari ad € 260.000,00;

- il contributo è erogato al comune beneficiario: per una prima quota, pari al 50 per cento,
previa verifica dell’avvenuto inizio, entro il 15 settembre 2021, dell’esecuzione dei lavori
attraverso il sistema di monitoraggio; per una seconda quota, pari al restante 50 per
cento, previa trasmissione del certificato di collaudo o del certificato di regolare
esecuzione rilasciato dal direttore dei lavori, ai sensi dell’articolo 102 del codice di cui al
decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

- questo Settore P.O.4 ha pertanto redatto uno studio di massima per l’esecuzione dei
lavori di “Manutenzione straordinaria, messa in sicurezza ed efficientamento energetico
plessi scolastici - Solai soggetti a sfondellamento nell’edificio scolastico di Via
Costantinopoli n. 88 Rione Trieste” che utilizza il contributo stanziato di € 260.000,00;

- con determinazione di questa P.O.4 R.G. n. 1245 del 13/08/2021 è stata approvata la
trattativa MEPA n. 1760737 ed affidata la progettazione esecutiva per i lavori in oggetto
all’ing. Giovanni Simeone;

- il suddetto professionista ha trasmesso il progetto esecutivo che è stato validato dal
R.U.P. ing. Fabiana Cuomo in data 08/09/2021 con prot. 21369;

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del 09/09/2020 è stato approvato il progetto
esecutivo dei lavori in oggetto per una spesa complessiva di € 260.000,00 il cui quadro
economico è così distribuito

QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO

A. IMPORTO PER FORNITURE E LAVORI
A.1 Importo dei lavori 194.174,76 €
A.2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 5.825,24 €
A Totale Lavori 200.000,00 €

B. SOMME A DISPOSIZIONE
B.1 Oneri ed imprevisti 5.403,05 €
B.2 Spese tecniche per Progettazione esecutiva-

Coordinamento della sicurezza in fase di
progettazione ed esecuzione-Direzione lavori,
Misure e Contabilità e Certificato di regolare
esecuzione

20.300,00 €

B.3 Incentivi per funzioni tecniche art. 113 (2% di A) 4.000,00 €
B.4 Oneri smaltimento 3.524,59 €
B.5 CNPAIA al 4% su spese tecniche (B.2) 812,00 €
B.6 IVA al 22% (B.2+B.4+B.5) 5.420,05 €
B.7 IVA al 10% (A+B.1) 20.540,31 €
B Totale Somme a disposizione 60.000,00 €

TOTALE COMPLESSIVO (A+B) 260.000,00 €

CONSIDERATO CHE:
- il Responsabile della PO.2 - Settore Finanziario - ha previsto l’erogazione dell’importo
del contributo attribuito al Comune per l’anno 2021 pari ad € 260.000,00 inserendolo nel
bilancio di esercizio corrente al capitolo 4230.1 per l’entrata ed al capitolo 2299.1 per la
spesa;

- per l’intervento di “Manutenzione straordinaria, messa in sicurezza ed efficientamento
energetico plessi scolastici - Solai soggetti a sfondellamento nell’edificio scolastico di via



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno - Servizio Edilizia e Manutenzione Scolastica - pag. 4 di 12

Costantinopoli n. 88 Rione Trieste” è stato attribuito il CUP D91D21000300001 e
perfezionato il CIG 8888803847;

- con determina REG. GEN. n. 1338 del 14/09/2021:
a) sono stati aggiudicati definitivamente i lavori di “MANUTENZIONE STRAORDINARIA,

MESSA IN SICUREZZA ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PLESSI
SCOLASTICI - SOLAI SOGGETTI A SFONDELLAMENTO NELL’EDIFICIO
SCOLASTICO DI VIA COSTANTINOPOLI N. 88 RIONE TRIESTE - CUP
D91D21000300001 - CIG 8888803847” alla ditta C.R.A. COSTRUZIONI DI REA
CIRO avente sede legale in Cercola (NA) alla Via Monteoliveto n. 7 - C.F.
REACRI82L26F839R e P.IVA 05663611217;

b) è stata approvata la stipula del contratto relativo alla RDO n. 2862946 su piattaforma
MEPA prot. 21828 del 13/09/2021 ed imputato a favore della ditta aggiudicataria la
somma complessiva lorda di € 134.622,91 disponibile sul capitolo 2299.1 del bilancio
di esercizio corrente;

c) è stato approvato il quadro economico post-gara così rimodulato:

QUADRO ECONOMICO POST GARA

A. IMPORTO PER FORNITURE E LAVORI
A.1 Importo dei lavori 116.559,22 €
A.2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 5.825,24 €
A Totale Lavori 122.384,46 €

B. SOMME A DISPOSIZIONE
B.1 Oneri ed imprevisti 5.403,05 €
B.2 Spese tecniche per Progettazione esecutiva-

Coordinamento della sicurezza in fase di
progettazione ed esecuzione-Direzione lavori,
Misure e Contabilità e Certificato di regolare
esecuzione

20.300,00 €

B.3 Incentivi per funzioni tecniche art. 113 (2% di A) 4.000,00 €
B.4 Oneri smaltimento 3.524,59 €
B.5 CNPAIA al 4% su spese tecniche (B.2) 812,00 €
B.6 IVA al 22% (B.2+B.4+B.5) 5.420,05 €
B.7 IVA al 10% (A+B.1) 12.778,76 €
B.8 Economie da ribasso gara 85.377,09 €
B Totale Somme a disposizione 137.615,54 €

TOTALE COMPLESSIVO (A+B) 260.000,00 €

ATTESO CHE:
- con disposizione prot. 22033 del 14/09/2021 il RUP ha autorizzato la direzione lavori a
procedere alla consegna dei lavori alla ditta aggiudicataria;

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 23/07/2020 è stato approvato il
“Regolamento incentivi per lo svolgimento delle funzioni tecniche di cui all’art. 113 del
D.lgs. n. 50/16 e s.m.i.”;

- l’Amministrazione destina ad un fondo per funzioni tecniche risorse finanziarie in misura
non superiore al 2% modulate sull’importo dei lavori, servizi e forniture posti a base di
gara;



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno - Servizio Edilizia e Manutenzione Scolastica - pag. 5 di 12

- l’80% delle risorse finanziarie confluite nel fondo per le funzioni tecniche è ripartito tra i
dipendenti interessati, mentre il restante 20% può essere destinato all’acquisto da parte
dell’Amministrazione di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di
innovazione;

- l’art. 5 comma 3 del suddetto regolamento incentivi prevede che la destinazione
all’acquisto del 20% è esclusa in caso di risorse derivanti da finanziamenti europei o da
altri finanziamenti a destinazione vincolata;

- l’affidamento delle funzioni tecniche è effettuato con provvedimento formale del
competente Responsabile di Area, su proposta del RUP, garantendo, ove possibile,
un’opportuna rotazione del personale;

- l’entità del suddetto fondo viene stabilita in base alla classe di importo di seguito
indicata, con riferimento all’importo a base di gara dei lavori in oggetto che è pari a €
200.000,00:
a) importo inserito nel quadro economico = 2% = € 4.000,00
b) la quota da ripartire tra i dipendenti è determinata al 100% e corrisponde ad €
4.000,00 in quanto la quota del 20% destinata all’acquisto di beni non può essere
utilizzata trattandosi di fondi vincolati come stabilito dal regolamento comunale;

- di seguito la tabella di calcolo per la ripartizione del fondo secondo l’art. 6 del
regolamento:

- la ripartizione pro-quota dell’incentivo di € 2.800,00 spettante al personale dipendente è
stabilita come segue:

Totale quota assegnata ai dipendenti € 2.800,00
- per la programmazione della spesa l’importo di € 600,00 viene distribuito tra i dipendenti
del Settore PO.2 Finanze e Tributi come individuati dal Responsabile dott. Barone
Saverio;

PROPONE
- di approvare la seguente ripartizione pro-quota dell’incentivo spettante al personale
dipendente, elaborata ai sensi del regolamento comunale approvato con delibera di



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno - Servizio Edilizia e Manutenzione Scolastica - pag. 6 di 12

G.C. n. 44/2020, per i lavori di “MANUTENZIONE STRAORDINARIA, MESSA IN
SICUREZZA ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PLESSI SCOLASTICI - SOLAI
SOGGETTI A SFONDELLAMENTO NELL’EDIFICIO SCOLASTICO DI VIA
COSTANTINOPOLI N. 88 RIONE TRIESTE - CUP D91D21000300001 - CIG
8888803847” imputando l’importo complessivo lordo di € 2.800 disponibile sul capitolo
2299.1 del bilancio di esercizio corrente;

Dipendenti PO.2 Barone (15%) € 600,00
P.O.4 Cuomo Fabiana (40%) €1.600,00
Di Palma Giancarlo (5%) € 200,00
Febbraro Salvatore (5%) € 200,00
Totale quota assegnata ai dipendenti € 2.800,00

- di approvare la quota non assegnata ai dipendenti e destinata all'interno delle risorse
decentrate variabili per la contrattazione collettiva, come previsto dall'articolo 15, comma
k), del contratto collettivo nazionale di lavoro dell’1/4/1999 e dall’articolo 31, comma 3,
del contratto collettivo nazionale di lavoro del 22/1/2004, imputando l’importo
complessivo lordo di € 1200,00 sul capitolo 2299.1 del bilancio di esercizio corrente;

Il Responsabile del procedimento
Ing. Fabiana Cuomo

IL RESPONSABILE DELLA P.O.4

IN ATTUAZIONE:
- degli articoli n. 107 e 109 del Decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive
modifiche e integrazioni (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali);

- del decreto del Sindaco n° 36 del 26/10/2021 di conferimento al sottoscritto arch.
Giuseppe Rossi della Responsabilità P.O. del 4° Settore “LL.PP., Manutenzioni,
Patrimonio, Cimitero, Viabilità, Servizi a Rete, Arredo urbano, Verde pubblico, Edilizia
pubblica e scolastica, Sport, Metano”;

RITENUTO:
- di essere legittimato ad emanare l’atto, nella piena coscienza e nel rispetto della vigente
normativa di settore, nonché delle norme regolamentari;

- di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

- di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relativi al
destinatario dell’atto e di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che
possano avere interferito con la decisione oggetto dell’atto;

VISTI:
- la relazione istruttoria del Responsabile del procedimento che precede;
- il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto
legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.;



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno - Servizio Edilizia e Manutenzione Scolastica - pag. 7 di 12

- il Codice dei contratti pubblici approvato con decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e
s.m.i.;

- il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice dei contratti pubblici approvato
con decreto presidente della repubblica 5 ottobre 2010 n. 207 e s.m.i. per la parte in
vigore;

- le Linee Guida dell’Autorità Nazionale Anticorruzione A.N.AC.;
- lo Statuto del Comune di Somma Vesuviana nonché il Regolamento per
l’organizzazione degli uffici e dei servizi e il Regolamento comunale di contabilità vigenti;

- il parere di regolarità contabile del Responsabile P.O.2 Settore Finanze, reso ai sensi
dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, sulla copertura finanziaria;

D E T E R M I N A

1. che le premesse richiamate in narrativa formano parte integrante e sostanziale della
presente determinazione;

2. di approvare la seguente ripartizione pro-quota dell’incentivo spettante al personale
dipendente, elaborata ai sensi del regolamento comunale approvato con delibera di G.C.
n. 44/2020, per lo svolgimento delle funzioni tecniche per i lavori di “MANUTENZIONE
STRAORDINARIA, MESSA IN SICUREZZA ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO
PLESSI SCOLASTICI - SOLAI SOGGETTI A SFONDELLAMENTO NELL’EDIFICIO
SCOLASTICO DI VIA COSTANTINOPOLI N. 88 RIONE TRIESTE - CUP
D91D21000300001 - CIG 8888803847”, imputando l’importo complessivo lordo di €
2.800,00 sul capitolo sul capitolo 2299.1

Dipendenti PO.2 Barone (15%) € 600,00
P.O.4 Cuomo Fabiana (40%) €1.600,00
Di Palma Giancarlo (5%) € 200,00
Febbraro Salvatore (5%) € 200,00
Totale quota assegnata ai dipendenti € 2.800,00

3. di dare atto che i suddetti importi dell’incentivo sono comprensivi degli oneri
previdenziali ed assistenziali a carico dell’Amministrazione;

4. di approvare la quota non assegnata ai dipendenti e destinata all'interno delle risorse
decentrate variabili per la contrattazione collettiva, come previsto dall'articolo 15, comma
k), del contratto collettivo nazionale di lavoro dell’1/4/1999 e dall’articolo 31, comma 3, del
contratto collettivo nazionale di lavoro del 22/1/2004, imputando l’importo complessivo
lordo di € 1.200,00 sul capitolo 2299.1

5. di dare atto che i lavori di “MANUTENZIONE STRAORDINARIA, MESSA IN
SICUREZZA ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PLESSI SCOLASTICI - SOLAI
SOGGETTI A SFONDELLAMENTO NELL’EDIFICIO SCOLASTICO DI VIA
COSTANTINOPOLI N. 88 RIONE TRIESTE - CUP D91D21000300001 - CIG 8888803847
sono finanziati per € 260.000,00 con il contributo 2021 assegnato ai Comuni dal Ministero
dell’interno, con decreto del capo del Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del
11/11/2020 ed in applicazione del comma 29 dell’articolo 1 della legge n. 160/2019



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno - Servizio Edilizia e Manutenzione Scolastica - pag. 8 di 12

“contributi per investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di messa in sicurezza
efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile;

6. di trasmettere la presente determinazione:
- al Responsabile P.O.2 Settore Finanze per l’apposizione del visto di regolarità contabile ai
sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e per le ulteriori competenze;
- agli incaricati per la pubblicazione sull’Albo pretorio e sul sito web alla sezione
“Amministrazione trasparente” del comune di Somma Vesuviana, in ottemperanza agli
obblighi di legge;

Il Responsabile P.O. N. 4 - Lavori Pubblici – Manutenzioni – Patrimonio
ROSSI GIUSEPPE

Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno - Servizio Edilizia e Manutenzione Scolastica - pag. 9 di 12

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della
sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole

Data: 16/12/2021

Il Responsabile (P.O. N. 4 - Lavori Pubblici – Manutenzioni – Patrimonio)
f.to ROSSI GIUSEPPE

Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.003 04.01 2299.1 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

523 N. 1412 € 1.600,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

CUOMO FABIANA
Codice Fiscale: CMUFBN78B41B114N - P.Iva:

Descrizione Impegni Assunti

RIPARTIZIONE DEGLI INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE AL PERSONALE
DIPENDENTE EX ART. 113 D.LGS. 50/2016 - MANUTENZIONE STRAORDINARIA, MESSA IN
SICUREZZA ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PLESSI SCOLASTICI - SOLAI
SOGGETTI A SFONDELLAMENTO NELL'EDIFICIO SCOLASTICO DI VIA COSTANTINOPOLI
N. 88 RIONE TRIESTE CUP. D91D21000300001

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.003 04.01 2299.1 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

524 N. 1413 € 200,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DI PALMA GIANCARLO
Codice Fiscale: DPLGCR84C28G795S - P.Iva:



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno - Servizio Edilizia e Manutenzione Scolastica - pag. 10 di 12

Descrizione Impegni Assunti

RIPARTIZIONE DEGLI INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE AL PERSONALE
DIPENDENTE EX ART. 113 D.LGS. 50/2016 - MANUTENZIONE STRAORDINARIA, MESSA IN
SICUREZZA ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PLESSI SCOLASTICI - SOLAI
SOGGETTI A SFONDELLAMENTO NELL'EDIFICIO SCOLASTICO DI VIA COSTANTINOPOLI
N. 88 RIONE TRIESTE CUP. D91D21000300001

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.003 04.01 2299.1 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

525 N. 1414 € 200,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

FEBBRARO SALVATORE
Codice Fiscale: FBBSVT71E20F839J - P.Iva:

Descrizione Impegni Assunti

RIPARTIZIONE DEGLI INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE AL PERSONALE
DIPENDENTE EX ART. 113 D.LGS. 50/2016 - MANUTENZIONE STRAORDINARIA, MESSA IN
SICUREZZA ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PLESSI SCOLASTICI - SOLAI
SOGGETTI A SFONDELLAMENTO NELL'EDIFICIO SCOLASTICO DI VIA COSTANTINOPOLI
N. 88 RIONE TRIESTE CUP. D91D21000300001

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.003 04.01 2299.1 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

526 N. 1415 € 600,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI
Codice Fiscale: 00000000001 - P.Iva: 00000000001

Descrizione Impegni Assunti

RIPARTIZIONE DEGLI INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE AL PERSONALE
DIPENDENTE EX ART. 113 D.LGS. 50/2016 - MANUTENZIONE STRAORDINARIA, MESSA IN
SICUREZZA ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PLESSI SCOLASTICI - SOLAI
SOGGETTI A SFONDELLAMENTO NELL'EDIFICIO SCOLASTICO DI VIA COSTANTINOPOLI
N. 88 RIONE TRIESTE CUP. D91D21000300001

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.003 04.01 2299.1 2021



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno - Servizio Edilizia e Manutenzione Scolastica - pag. 11 di 12

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

527 N. 1416 € 1.200,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI
Codice Fiscale: 00000000001 - P.Iva: 00000000001

Descrizione Impegni Assunti

RIPARTIZIONE DEGLI INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE AL PERSONALE
DIPENDENTE EX ART. 113 D.LGS. 50/2016 - MANUTENZIONE STRAORDINARIA, MESSA IN
SICUREZZA ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PLESSI SCOLASTICI - SOLAI
SOGGETTI A SFONDELLAMENTO NELL'EDIFICIO SCOLASTICO DI VIA COSTANTINOPOLI
N. 88 RIONE TRIESTE CUP. D91D21000300001

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del Decreto Legislativo n. 267 del
18/08/2000;

APPONE

Favorevole

il visto di regolarità contabile
A T T E S T A N T E

la copertura finanziaria della spesa.

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi – capitoli sopra descritti.

Somma Vesuviana, lì 16/12/2021

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
f.to Dott. Saverio Francesco Barone

Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno - Servizio Edilizia e Manutenzione Scolastica - pag. 12 di 12

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme attestazione del messo comunale, che la presente deliberazione è stata
pubblicata al numero 2727 dell’Albo Pretorio del Comune dal 16/12/2021 al 31/12/2021.

Somma Vesuviana, li 16/12/2021

f.to ROMANO MARIA

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso Amministrativo

Somma Vesuviana, li 16/12/2021

Il Responsabile P.O. N. 4 - Lavori Pubblici – Manutenzioni – Patrimonio
ROSSI GIUSEPPE


